ecclesiasticum subiugare intendit et actius suppeditatis et victis etiam clericos contemplativos capit et cetera.

Alchim? quidam de semine aaron adiuncto sibi et tu virorum iniquorum dux et gubernator erat. qui ad sacerdotum ambiebat ad regem demetrium venit et accusans iudam et fratres eius apud eum. Rex igitur isti qui uide et fratribus eius detrahebat summum sacerdotium contulit et cum eo bachide quendam de suis principibus et amicis cum exercitu in terram iuda misit. ad quos cum uenisset congregatio scribarum requirere que pacis sunt dicentes. homo sacerdos de semine aaron uenit non decipiet nos. Ipse uero alchim? cum uerba pacifica eis locutus fuisset et ipsos nequaquam ledere iurasset factum est quod ei crediderunt et statim hec viros de eis occidit contra propum iuramentum. Tandem in iherosolymam ueniens multos de populo interfecit et conuenerunt ad eum qui conturbabant populum suum et terram iuda obtinuerunt et sic ipse alchim? et sui multo plus quam gentiles fecerunt filiosque israhel grauauerunt. **H**ista prout allegari contra ambiciosos: quia quando aliquis alchim? uel ambiciosus aliquis sacerdotum. id est dignitatem aliquam ambit ante omnia ceterum et congregationem virorum iniquorum sibi congregat et adiungit. Tandem uero ad regem. id est ad mundi

principes recurrit uel ad regem id est ad superiorem prelatum accedit. **A**pud quem ante omnia alios accusat et de eius hostibus detrahit et se propter eum exheredatum fuisse et pro ecclesia multum sustinuisse conqueritur et dicit. **I**gitur sepe accidit quia adulatorum et detractores facilliter a maioribus audiuntur et aliorum accusatores diligunt: tales ad sacerdotum et dignitatem quam ambierant promouentur. **I**ta quod bachides id est aliquis de amicis ipsius superioris pro inducendo eum in possessionem sibi adiungitur et datur. Verum quia quod fit quod pro libito non admittitur ad possessionem. **I**deo in principio uobis pacificus uisus: multa iurat et pacificus ita quod sibi a scribis pacem petentibus id est a canonicis et fratribus pacificis et simplicibus creditur et quia sacerdos de semine aaron est id est persona sacerdotalis et ecclesiastica ad quam pertinet bona conscientiam habere ideo ab ipsis ad sacerdotum et dignitatis officium acceptatur. **S**ed statim reuera quando uidet se indutum contra eos debachatur et subditos ex actionibus et iniuriis afficit ita quod non pacificus sed impius et crudelis declaratur multos spiritualiter occidit multos deponit et depredatur. **S**uper capitulo primo. **L**ocutus est ad eos uerba pacifica in dolo et crediderunt ei et irruit super ciuitatem et percussit eam plaga et perdidit populum multum

Marthab.

ex israhel et accepit spolia ciuitatis Illi qui soliti sunt turbare ciuitatem et populū vt sunt mali et litigiosi accusatores et detractores ad eū aggregāt. q̄s p̄ alijs t̄q̄ maḡ sibi similes diligēs terrā iuda in eorū manibz tradidit inquantū ptātes et officia sup alios eis tribuit Infra cū elegit i pios viros. et elegit eos dn̄s regionis. Sic igit̄ fit q̄ iste malus sacerdos et sui familiares impij. i. tales mali plati et eoz ministri ipij filios israhel. i. bonos fideles magis grauāt q̄ gentes. i. q̄ iphi p̄ncipes seculares quia plus videt̄ multociēs de rapina et crudelitate in curijs prelatorū q̄ p̄ncipū t̄renorū. et plus suos paup̄es opp̄mūt sac̄dotes clerici q̄m seculares balliui et tirāmi. et pl̄ etiā ḡuantquādoq; subditos et op̄patriote et domestici q̄ alij maḡ extranei et remoti. Vñ math̄. x. dicitur. Tradet frater fratrem et filius patrem et insurgent filij in parentes. et morte eos afficient Et inimici hoīs domesticū eius zc̄. Igitur de talibz malis ecclesiasticis dicitur Jeretercio capitu. Sac̄dotes nō dixerūt vbi ē dn̄s: zc̄. **I**mpius nichanox miatus fuit tēplo leuās manū in supbia contra eū q̄ ipsū flāmis incenderet. nisi iudas et exercitus ei? volūtati ei? tradēt deus tamē aliē ordinauit. qz confecto plio contra iudā ipse pri? in bello cecidit et iudas caput e

ius et brachiū qd̄ cōtra tēplū leuauerat amputauit et extra iherusalem suspendit. exercitus vero eius ipsū cecidisse cōspiciens. et arma sua p̄ncipes fugit. quē populus israhel p̄sequēs totū iter emit. ita q̄ nec vn? qd̄ ē sup̄fuit nec remāsit. **I**llud allega exemplariter cōtra eos q̄ cōtra tēpla et ecclesias sunt impij vt qui minando cōtra deū et eccāz eius sūt supbi. qz sepe fit q̄ iusto dei iudicio anteq̄ implē possent qd̄ i cōpant p̄cūt. et p̄ mortē vel ifortunū ip̄otentes fiūt et exercit? et auxiliatores eorū ab ipsis fugiūt Vigil ei de celo. i. de? q̄ cōtra tales vigilat dicit illud daniel. iij. Succidite arbore et ramos eius. scz caput et brachiū p̄scindite et fugiāt bestie q̄ subtus eam sūt et de ramis eius volucres celi. **V**el si vis allega hic q̄ ruina p̄ncipis est cā p̄cā et ruine subditorū. Quē em̄ nichanox p̄nceps q̄ interpretat̄ stans. i. lucna dz eē q̄tū ad ipsū p̄ alijs ptinet p̄ seueritā stare p̄ doctrinā et exempla lucerne iuxta illd̄. math̄. v. vos estis lux mūdi. in bello contra vicia cadit. et p̄ diuersa p̄cā ante hostes sp̄uales succumbit caputq; recte intentionis et brachium bone operationis perdit statim exercitus subditorum suorum exemplo ei? arma virtutum proijcit et dimittit. et vndiq; p̄ vicia dispersus an̄ hostes sp̄uales p̄t ita q̄ vix vn? p̄sistit

Infra ipse ca. machab Judas occidit et ceteri fugerunt. Nam ut dicitur in 2 Maccabaeorum 15. vita malorum trahitur ab alijs in exemplum. Zach. xij. Per autem pastorem: et disperget oves

Hic fit mentio de potentia romanorum. et inter cetera hic dicitur quod curiam fecerunt sibi romani trecentos et viginti senatores. consilium agentes et unum singulis annis magistratum suum committentes. Inter ipsos autem nullus diadema portabat sed omnes obediebant uni: et zelus et invidia contra eos nullus quod erat. Dicitur ibi quod pacem et amicitiam cum amicis et socijs optime servabant et quousque ad remotissimas terras reges et tyrannos sibi subiecerant: metalla auri et argenti quae erant in hispania adquisierant. Et ut concludatur brevis. quibus volebant esse auxiliium ut regnarent regnabant: quos vero vellet non regnare a regno pellebant. Ad istos igitur missus fuit Judas legatus suos amicitiam facere ut sic posset a suis hostibus tutus esse. **I**sta prout applicari ad dominos romanos scilicet papam et cardinales. quia isti sibi curiam romanam fecerunt et eam pro diffiniendis negocijs et iudicijs reddendis ordinaverunt. quam multis et magnis consilijs fulsuerunt. Unum etiam ex seipsum in papam et magistrum suum solent eligere: cui sine invidia universi debent obedire. Gen. xlij. **V**ni filij sumus. Et brevis tantum est hodie potentia istius curiae et suorum quod reges et regna ad istam

sibi sunt subiecta: metalla auri et argenti id est divitiarum copia est eis adiecta et instituendi reges. id est pro movendi ecclesiasticos sibi pro ceteris est autoritas attributa. Isti enim quos volunt regnare et promoveri faciunt: quos vero nolunt a regno expellunt. ita quod iam potest eis dici illud numeri xxij. **N**ovi enim quod benedictus est cui benedixeris: maledictus autem in quem gesseris maledictionem. Isti igitur inter se non debent zelum nec invidiam habere: nec aliquis debet portare diadema. id est nullus debet alteri pro superbia preferri. sed omnes uni. id est summo pontifici debent obedire pacifice. Et si sic fecerint omnes occupabunt eorum amicitias habere. quia pro certo in quocumque collegio quando subditi pacifice et quiete vivunt et inter se zelum et invidiam non habent nec alij se preferunt sed uni scilicet pro plato summo humiliter obediunt. ipsorum dominaciones crescunt et omnes tam seculares quam alij ipsorum amicitias querunt et expectant. Unde in iheremias. **P**acem et veritatem diligite dicit dominus deus. **F**orma pacis et federis inter iudeos et romanos talis erat. quod unus populus alium in suis bellis et necessitatibus si tempus pateret tenebat iuvare. et hoc ad propria stipendia. quia nullus debebat alteri aliquid ministrare. **H**ic potest notari quod veri amici socios et amicos in necessitatibus adjuvant et quod ipsos stipendijs et expensis nunquam gravant. sed proprijs stipendijs pro eisdem militat